
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 본예산 일반회계 유통소득과

  100,000원*15인

  7,000,000원

  1,000,000원

       8,000원*15인*30식

  1,500,000원

  180,000원*4담당*12월

  250,000원*12월

부서: 유통소득과
정책: 행정운영경비(유통소득과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

유통소득과 7,980,191 7,527,213 452,978

국            335,828

지            690,000

기            275,944

도          1,119,494

군          5,558,925

행정운영경비(유통소득과) 23,240 22,480 760

기본경비 23,240 22,480 760

기본경비 23,240 22,480 760

201 일반운영비 14,600 13,840 760

01 사무관리비 13,100 12,340 760

  ○일반수용비                13,100

    0기본사무용품비                 1,500

    0사무기기 및 복사용품                 7,000

    0기타수용비                 1,000

    0급량비(유통소득과 업무추진)
                3,600

02 공공운영비 1,500 1,500 0

  ○공공요금 및 제세                 1,500

    0우편요금 등                 1,500

202 여비 8,640 8,640 0

01 국내여비 8,640 8,640 0

  ○관외여비(공통여비)                 8,640

행정조직운영(유통소득과) 3,000 4,200 △1,200

부서조직운영 3,000 4,200 △1,200

인력운영경비 3,000 4,200 △1,200

203 업무추진비 3,000 4,200 △1,200

04 부서운영업무추진비 3,000 4,200 △1,200

  ○부서운영운영업무추진비                 3,000

유통 및 수출 지원 2,804,001 3,296,903 △492,902

국            187,000

지            690,000

도            413,000

군          1,514,001

유통지원사업관리운영 1,858,661 2,322,178 △463,517

국            187,000

지            690,000

도             97,950

군            883,711

우수 농․특산물 유통지원 및 관리운영 220,740 387,178 △166,438

201 일반운영비 3,840 96,220 △92,380

01 사무관리비 3,840 45,840 △42,000
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  8,000원*6인*80식

  200,000원*6인*12월

      150,000원*3인*10월

  3,000,000원

      50,000,000원

      20,000,000원*10개업체*50%

      30,000,000원*3개업체*50%

  700,000원

  60,240원*160일*4인

  90,360원*110일*4인

  150,600원*12일*4인

  60,240원*69일*4인

  60,240원*12일*4인

  106,210,560원*3.12%

  106,210,560원*1.45%

  106,210,560원*4.00%

  106,210,560원*4.50%

  3,313,770원*3.275%

  245,000원*12월*4명

부서: 유통소득과
정책: 유통 및 수출 지원
단위: 유통지원사업관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○급량비(유통수출업무추진)                 3,840

202 여비 18,900 14,100 4,800

01 국내여비 18,900 14,100 4,800

  ○여비(유통수출업무수행)                14,400

  ○여비(농특산물 판촉 및 직거래장터 운영)
                4,500

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○유통소득지원시책추진                 3,000

401 시설비및부대비 50,000 10,000 40,000

01 시설비 50,000 10,000 40,000

  ○농특산물 유통관련 시설 및 판매장 주변정비
    사업                50,000

402 민간자본이전 145,000 246,752 △101,752

01 민간자본사업보조(자체재원) 145,000 246,752 △101,752

  ○농․특산물 포장재 지원사업
              100,000

  ○소규모 수출업체 포장재 지원
               45,000

국도20호 도로변 우리농산물 판매장 건립 700 0 700

201 일반운영비 700 0 700

01 사무관리비 700 0 700

  ○토지보상 감정평가 수수료                   700

산청군 로컬푸드 행복장터 157,171 310,000 △152,829

101 인건비 130,814 0 130,814

04 기간제근로자등보수 130,814 0 130,814

  ○기본급(평일)                38,554

  ○기본급(토․일요일)                39,759

  ○기본급(공휴일)                 7,229

  ○주차수당                16,627

  ○연차수당                 2,892

  ○국민건강보험료                 3,314

  ○고용보험료                 1,541

  ○산재보험료                 4,249

  ○국민연금보험료                 4,780

  ○장기요양보험료                   109

  ○퇴직금                11,760

201 일반운영비 25,857 0 25,857

01 사무관리비 13,340 0 13,340

  ○일반수용비                13,340
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  100,000원*12월*2개소

  1,500,000원*4회

       250,000원*2회

       70,000원*3인*4회

       150,000원*12월*2개소

  200,000원*12월*2개소

       50,000원*12월*2개소

       13,200원*12월*2개

  50,000원*12월*2개소

  500,000원*2개소

  1,000,000원*2회*2개소'

  250,000원*2대

  4,000매*2,000원

  20,000매*1,500원

      700,000원*5대

      22,500,000원

  17,000,000원

      17,000,000원

  17,000,000원

      30,000원*5명*5일*4회

      30,000원*5명*5일*6회

부서: 유통소득과
정책: 유통 및 수출 지원
단위: 유통지원사업관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    0기본사무용품비                 2,400

    0쇼핑 비닐봉투 제작                 6,000

    0로컬푸드 입점자 품질관리 교육 강사료
                  500

    0산청군 로컬푸드 행복장터 운영위원 수당
                  840

    0무인경비시스템 사용료
                3,600

02 공공운영비 8,517 0 8,517

  ○공공요금 및 제세                 8,517

    0전기요금                 4,800

    0통신요금(전화 및 인터넷)
                1,200

    0통신요금(무선카드단말기)
                  317

    0상하수도요금                 1,200

    0화재보험료                 1,000

03 행사운영비 4,000 0 4,000

  ○판매촉진 특판행사                 4,000

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

  ○휴대용 카드단말기                   500

우수 농특산물 홍보 129,000 0 129,000

201 일반운영비 115,000 0 115,000

01 사무관리비 41,500 0 41,500

  ○농특산물 홍보자료 제작                 8,000

  ○쇼핑백 제작                30,000

  ○농특산물 판매, 홍보를 위한 소비자단체 초청
    버스 임차료                 3,500

03 행사운영비 73,500 0 73,500

  ○Bravo 경남 농특산물 박람회 참가
               22,500

  ○서울 코엑스 식품박람회 참가                17,000

  ○부산 벡스코 농식품 박람회 참가
               17,000

  ○KNN 파머스 마켓 참가                17,000

301 일반보상금 7,500 0 7,500

09 행사실비보상금 7,500 0 7,500

  ○농특산물 홍보 및 특판행사 참석
                3,000

  ○농특산물 판로개척 및 박람회 참석
                4,500

307 민간이전 6,500 0 6,500
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      2,500,000원

      500,000원*8회

      22,000,000원*1대*50%

  3,100,000원*2대*50%

       25,000,000원*1대*50%

      18,900,000원*1대*50%

      175,000,000원*50%

      1,380,000,000원*70%

  240,000,000원*50%

부서: 유통소득과
정책: 유통 및 수출 지원
단위: 유통지원사업관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 6,500 0 6,500

  ○판로개척을 위한 소비자단체 방문
                2,500

  ○대도시백화점, 마트 등 특판행사
                4,000

지자체협력사업(농협) 123,550 0 123,550

402 민간자본이전 123,550 0 123,550

01 민간자본사업보조(자체재원) 123,550 0 123,550

  ○양파 톤백 수매 계근대 지원사업
               11,000

  ○농산물 선별기 지원사업                15,600

    0블루베리 선별기 지원                 3,100

    0감자.고구마 세척 및 선별기 지원
               12,500

  ○농산물(딸기, 양파) 수출 이동식 도크 지원
                9,450

  ○농산물 공동선별 포장용기 지원
               87,500

농촌자원 복합산업화지원 966,000 1,400,000 △434,000

지            690,000

도             82,800

군            193,200

402 민간자본이전 966,000 1,400,000 △434,000

지            690,000

도             82,800

군            193,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 966,000 1,400,000 △434,000

  ○오곡현미빵 대량생산 자동화라인 구축지원 사
    업               966,000

지            690,000

도             82,800

군            193,200

공동선별비 120,000 112,000 8,000

국             60,000

도             12,000

군             48,000

307 민간이전 120,000 112,000 8,000

국             60,000

도             12,000

군             48,000

02 민간경상사업보조 120,000 112,000 8,000

  ○공동선별비 지원사업               120,000

국             60,000

도             12,000

군             48,000

공동선별비(품목광역조직) 112,500 0 112,500

- 680 -



  225,000,000원*50%

  40,000,000원*60%

  5,000,000원

      122,460,000원

부서: 유통소득과
정책: 유통 및 수출 지원
단위: 유통지원사업관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            112,500

307 민간이전 112,500 0 112,500

국            112,500

02 민간경상사업보조 112,500 0 112,500

  ○공동선별비지원사업               112,500

국            112,500

농산물마케팅지원 24,000 52,000 △28,000

국             12,000

도              2,400

군              9,600

307 민간이전 24,000 52,000 △28,000

국             12,000

도              2,400

군              9,600

02 민간경상사업보조 24,000 52,000 △28,000

  ○농산물마케팅지원사업                24,000

국             12,000

도              2,400

군              9,600

바른 식생활 교육 지원 5,000 5,000 0

국              2,500

도                750

군              1,750

307 민간이전 5,000 5,000 0

국              2,500

도                750

군              1,750

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

  ○식생활교육지원                 5,000

국              2,500

도                750

군              1,750

농산품 가공산업 활성화 150,635 415,225 △264,590

도             72,500

군             78,135

농산물유통시설 설치 122,460 329,330 △206,870

도             61,230

군             61,230

402 민간자본이전 122,460 329,330 △206,870

도             61,230

군             61,230

02 민간자본사업보조(이전재원) 122,460 329,330 △206,870

  ○소규모 농산물 유통시설설치사업(2개소)
              122,460

도             61,230

군             61,230
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      20,000,000원

  8,175,000원

      400,000,000원*50%

      202,000,000원*50%

부서: 유통소득과
정책: 유통 및 수출 지원
단위: 농산품 가공산업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농산물 가공산업 지원사업 28,175 85,895 △57,720

도             11,270

군             16,905

402 민간자본이전 28,175 85,895 △57,720

도             11,270

군             16,905

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,175 85,895 △57,720

  ○농식품 품질 규격화․표준화(4개소)
               20,000

도              8,000

군             12,000

  ○가공산업활성화(1개소)                 8,175

도              3,270

군              4,905

신선농산물 수출지원 794,705 559,500 235,205

도            242,550

군            552,155

수출전문업체육성사업 200,000 200,000 0

도            100,000

군            100,000

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

도            100,000

군            100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 200,000 0

  ○HACCP시설 구축 및 시설장비 현대화
              200,000

도            100,000

군            100,000

수출농업단지 현대화규모화 지원사업 101,000 0 101,000

도             50,500

군             50,500

402 민간자본이전 101,000 0 101,000

도             50,500

군             50,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 101,000 0 101,000

  ○비닐하우스내 열풍기등 지원사업(9농가)
              101,000

도             50,500

군             50,500

시설원예 수출농가 연질강화필름 지원 82,705 0 82,705

도             41,350

군             41,355

402 민간자본이전 82,705 0 82,705

도             41,350

군             41,355

02 민간자본사업보조(이전재원) 82,705 0 82,705
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      23,630,000원*7농가*50%

      40,000,000원*2식*50%

  17,600,000원

  1,400,000원

  25,000,000원

부서: 유통소득과
정책: 유통 및 수출 지원
단위: 신선농산물 수출지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○수출농가 연질강화필름 지원사업
               82,705

도             41,350

군             41,355

비농단 수출농가 시설지원 40,000 120,000 △80,000

도             20,000

군             20,000

402 민간자본이전 40,000 120,000 △80,000

도             20,000

군             20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 120,000 △80,000

  ○비농단 수출농가 시설지원
               40,000

도             20,000

군             20,000

해외 신시장개척 마케팅지원사업 17,600 13,500 4,100

도              5,000

군             12,600

201 일반운영비 17,600 0 17,600

도              5,000

군             12,600

03 행사운영비 17,600 0 17,600

  ○그리스 농산물판촉전 참가                17,600

도              5,000

군             12,600

농산물 안전성 조사 및 홍보 1,400 1,400 0

도                700

군                700

201 일반운영비 1,400 1,400 0

도                700

군                700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

  ○농산물 안전성 조사 및 홍보                 1,400

도                700

군                700

농산물수출촉진자금 지원 25,000 25,000 0

도             25,000

301 일반보상금 25,000 25,000 0

도             25,000

11 기타보상금 25,000 25,000 0

  ○농산물수출농가 촉진자금 지원                25,000

도             25,000

농산물수출촉진자금 지원(자체) 250,000 160,000 90,000

301 일반보상금 250,000 160,000 90,000

11 기타보상금 250,000 160,000 90,000
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      100,000,000원

      40,000,000원

      10,000,000원

  100,000,000원

      400,000원*4회

  1,000,000원*4회

      10,000,000원*4회

      650,000원*4명*4회

      3,500,000원*2명*3회

      1식*43,280,000원

부서: 유통소득과
정책: 유통 및 수출 지원
단위: 신선농산물 수출지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○신선농산물 수출장려금 지원(표준물류비 14%)
              100,000

  ○신선농산물 수출 포장비 지원(표준물류비의 4
    %)                40,000

  ○수출 농특산물 선별비(표준물류비의 1%)
               10,000

  ○수출 소득기반 다양화               100,000

수출 활성화 지원 77,000 39,600 37,400

201 일반운영비 56,000 39,600 16,400

01 사무관리비 5,600 5,600 0

  ○수출 판촉행사 홍보용 물품 구입
                1,600

  ○수출 판촉행사 상품 구입                 4,000

03 행사운영비 50,400 34,000 16,400

  ○해외시장개척(수출상담회) 참석
               40,000

  ○박람회 및 수출상담회 참가자 지원
               10,400

202 여비 21,000 0 21,000

03 국외업무여비 21,000 0 21,000

  ○박람회 및 수출상담회 참가
               21,000

농산물 경쟁력 강화 529,296 362,661 166,635

국             46,718

도             71,873

군            410,705

GAP(우수농산물)관리제도운영 101,681 81,681 20,000

국             42,018

도             11,899

군             47,764

주산지 GAP 안전성분석 지원 43,280 43,280 0

국             21,640

도              6,492

군             15,148

201 일반운영비 43,280 43,280 0

국             21,640

도              6,492

군             15,148

01 사무관리비 43,280 43,280 0

  ○주산지 GAP 안전성 분석사업
               43,280

국             21,640

도              6,492

군             15,148

GAP 인증수수료지원 9,290 9,290 0

도              2,787
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  9,290,000원

      29,111,000원

  20,000,000원

  188,000원*10월

  2,820,000원*1인

부서: 유통소득과
정책: 농산물 경쟁력 강화
단위: GAP(우수농산물)관리제도운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              6,503

307 민간이전 9,290 9,290 0

도              2,787

군              6,503

02 민간경상사업보조 9,290 9,290 0

  ○GAP 인증수수료지원                 9,290

도              2,787

군              6,503

GAP인증농가 잔류농약,중금속,재배토양,재배용수 검사비 
지원

29,111 29,111 0

국             20,378

도              2,620

군              6,113

307 민간이전 29,111 29,111 0

국             20,378

도              2,620

군              6,113

02 민간경상사업보조 29,111 29,111 0

  ○GAP인증농가 잔류농약,중금속,재배토양,재배
    용수 검사비 지원                29,111

국             20,378

도              2,620

군              6,113

GAP 인증농가 잔류농약 중금속 재배통양, 재배용수, 검사비 
지원(자체사업)

20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

  ○GAP인증농가 각종 검사료 지급                20,000

쌀산업 경쟁력강화 427,615 280,980 146,635

국              4,700

도             59,974

군            362,941

정부양곡관리비지원 4,700 4,700 0

국              4,700

201 일반운영비 1,880 1,880 0

국              1,880

01 사무관리비 1,880 1,880 0

  ○일반수용비                 1,880

국              1,880

202 여비 2,820 2,820 0

국              2,820

01 국내여비 2,820 2,820 0

  ○양정업무 추진지도                 2,820

국              2,820

공공비축미 매입 관리지원 2,980 280 2,700
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      70,000원*4인

  150,000원*6명*3회

      125,000포*4,000원*50%

  2동*20,000,000원*50%

  299,870,000원*1개소*50%

      60,240원*8인*20일

  100,000원*10종

  10,000원*200부

  1,000원*1,000부

  55,000원*20장

  5,000원*500개

부서: 유통소득과
정책: 농산물 경쟁력 강화
단위: 쌀산업 경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 2,980 280 2,700

04 기간제근로자등보수 2,980 280 2,700

  ○공공비축미 공시료 채취 인부사역
                  280

  ○톤백수매 인건비 지원                 2,700

양정사업 지원 및 관리 270,000 276,000 △6,000

307 민간이전 250,000 261,000 △11,000

02 민간경상사업보조 250,000 261,000 △11,000

  ○벼 수매가격 보전사업
              250,000

402 민간자본이전 20,000 15,000 5,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 15,000 5,000

  ○양곡창고 개보수사업                20,000

양정시설 지원사업 149,935 0 149,935

도             59,974

군             89,961

402 민간자본이전 149,935 0 149,935

도             59,974

군             89,961

02 민간자본사업보조(이전재원) 149,935 0 149,935

  ○양정시설 지원사업               149,935

도             59,974

군             89,961

약용작물 경쟁력 강화 688,239 498,332 189,907

도            125,000

군            563,239

약초생산기반조성 688,239 498,332 189,907

도            125,000

군            563,239

약초재배단지조성 184,239 49,332 134,907

101 인건비 9,639 8,282 1,357

04 기간제근로자등보수 9,639 8,282 1,357

  ○약초연구단지및체험단지관리 인건비
                9,639

201 일반운영비 101,000 17,750 83,250

01 사무관리비 101,000 17,750 83,250

  ○일반수용비                10,100

    0약용자원 전문서적 구입                 1,000

    0교육교재 제작                 2,000

    0한방약초 홍보자료 제작                 1,000

    0한방약초 현수막 제작                 1,100

    0전시약초 표찰 제작                 2,500
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       2,500,000원*1개소

  300,000원*15회

       70,000원*6인*4회

  8,000원*3인*80식

  120,000㎡*640원

      500,000원*2대*6일

  200,000원*3인*12월

      50,000원*100점

      40,000원*150점

  8,000원*60인*5회

  50,000원*60인

      30,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

  250,000,000원*1식

부서: 유통소득과
정책: 약용작물 경쟁력 강화
단위: 약초생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    0약초재배단지 안내판 제작
                2,500

  ○운영수당                 6,180

    0약초교육 강사수당                 4,500

    0약초생산안정기금운용위원회 참석수당
                1,680

  ○급량비(약초경영업무추진)                 1,920

  ○정광들 임차료                76,800

  ○약초체험단지 양배수 장비 임차
                6,000

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ○여비(약초경영업무수행)                 7,200

206 재료비 11,000 11,000 0

01 재료비 11,000 11,000 0

  ○약초연구단지관리 농자재 및 종묘 구입
                5,000

  ○약초화분 분갈이 재료구입(화분,마사등)
                6,000

301 일반보상금 5,400 5,100 300

09 행사실비보상금 5,400 5,100 300

  ○약초관련 교육 참석                 2,400

  ○약초 현장교육 참석                 3,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○약초연구단지 정비 및 시범포 조성
               30,000

  ○약초화분전시실 비닐하우스 정비
               10,000

  ○차황면 약초동산 관리(비배 및 보식)
               10,000

한방약초안정생산지원 250,000 305,000 △55,000

도            125,000

군            125,000

402 민간자본이전 250,000 305,000 △55,000

도            125,000

군            125,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 250,000 305,000 △55,000

  ○한방약초안정생산지원               250,000

도            125,000

군            125,000

전략약초육성지원사업 240,000 100,000 140,000

402 민간자본이전 240,000 100,000 140,000
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  100,000,000원*1식

  28,000,000원*5개소

  5,000,000원*2회

  4,000,000원

      130,000원*12월

  20,000,000원

      100,000원*12월

  200,000원*12월

      100,000원*12월

  1,000,000원*2회

  2,000,000원*13식

  50,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

  45,000,000원*1회

  5,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

부서: 유통소득과
정책: 약용작물 경쟁력 강화
단위: 약초생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조(자체재원) 240,000 100,000 140,000

  ○전략약초특화단지조성               100,000

  ○감초 용기재배 시범사업               140,000

약초관련 체험행사지원 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

  ○체험행사지원                10,000

약초해설사회 운영지원 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사사업보조 4,000 4,000 0

  ○약초해설사회행사 지원                 4,000

약초산업육성 234,360 81,360 153,000

약초산업육성지원사업 234,360 81,360 153,000

산청약초시장운영관리 184,360 28,360 156,000

201 일반운영비 28,360 28,360 0

01 사무관리비 22,760 21,200 1,560

  ○약초시장 전기안전점검 수수료
                1,560

  ○약초시장 홍보 마케팅                20,000

  ○약초시장 공용 화장실 관리용품구입
                1,200

02 공공운영비 5,600 7,160 △1,560

  ○약초시장 공용 전기요금                 2,400

  ○약초시장 공용 상하수도 사용료
                1,200

  ○약초시장 유지보수                 2,000

401 시설비및부대비 151,000 0 151,000

01 시설비 151,000 0 151,000

  ○진열대 설치                26,000

  ○전광판 설치                50,000

  ○외부도색 및 벽화                30,000

  ○체험장 리모델링                45,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  ○체험장 집기구입                 5,000

약초생산 전문인력 육성 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

12 민간인위탁교육비 20,000 0 20,000

  ○약초생산전문기술교육                20,000
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      10,000,000원*6품목*50%

      400,000원*5회

  70,000원*6명

  8,000원*3인*80식

      25,000,000원*1회

  200,000원*3인*12월

      40,000원*5인*5회

  500,000,000원

      100,000,000원

  150,000,000원

      120,000,000원

  60,000,000원

      216,000,000원*50%

부서: 유통소득과
정책: 약초산업육성
단위: 약초산업육성지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

한방약초 규격포장재 지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

  ○한방약초 규격포장재 지원
               30,000

시설사업의 경쟁력강화 2,964,181 2,669,995 294,186

국            102,110

기            275,944

도            509,621

군          2,076,506

고품질농산물생산 사업지원 2,964,181 2,669,995 294,186

국            102,110

기            275,944

도            509,621

군          2,076,506

원예기술지원 37,540 11,090 26,450

201 일반운영비 29,340 3,890 25,450

01 사무관리비 29,340 3,890 25,450

  ○농작물재해보험 가입홍보 현수막 제작
                2,000

  ○시설사업선정심의위원회 수당                   420

  ○급량비(시설사업업무추진)                 1,920

  ○명품 산청딸기 홍보 마케팅 지원
               25,000

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ○여비(시설사업업무수행)                 7,200

301 일반보상금 1,000 0 1,000

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ○원예과수분야 교육 참석보상금
                1,000

원예작물 지원사업 1,038,000 350,000 688,000

402 민간자본이전 1,038,000 350,000 688,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,038,000 350,000 688,000

  ○딸기 하이베드시설 지원               500,000

  ○토경딸기 명품화 토양개량용 퇴비지원
              100,000

  ○시설하우스 자동개폐기 지원               150,000

  ○딸기 연작장해 대책 병해충방제 약제지원
              120,000

  ○딸기후작 애플수박 재배 지원                60,000

  ○시설원예농가 전기 승압비 지원
              108,000
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  4,550,000원

  120,000,000원

  100,000,000원

  23,400,000원

  40,000,000원

  6,000,000원

      62,941,000원

  17,220,000원

부서: 유통소득과
정책: 시설사업의 경쟁력강화
단위: 고품질농산물생산 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

채소특작사업지원 356,891 406,600 △49,709

도            167,328

군            189,563

307 민간이전 4,550 0 4,550

도              1,365

군              3,185

02 민간경상사업보조 4,550 0 4,550

  ○채소류(양파)생산안정지원사업                 4,550

도              1,365

군              3,185

402 민간자본이전 352,341 406,600 △54,259

도            165,963

군            186,378

02 민간자본사업보조(이전재원) 352,341 406,600 △54,259

  ○딸기하우스 시설현대화               120,000

도             60,000

군             60,000

  ○채소생산시설현대화               100,000

도             50,000

군             50,000

  ○딸기 우량모주(원묘) 지원사업                23,400

도              9,360

군             14,040

  ○고품질양파 생산 기계화                40,000

도             20,000

군             20,000

  ○마늘 재배 농기계 지원                 6,000

도              3,000

군              3,000

  ○전기난방기(온풍형, 온수형) 지원
               62,941

도             23,603

군             39,338

농업분야 신재생에너지시설 지원(목재펠릿난방기 지원) 17,220 155,508 △138,288

국              8,610

도              2,583

군              6,027

402 민간자본이전 17,220 155,508 △138,288

국              8,610

도              2,583

군              6,027

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,220 155,508 △138,288

  ○목재펠릿난방기 지원                17,220

국              8,610

도              2,583

군              6,027
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  233,750,000원

  40,000,000원

  101,000,000원

부서: 유통소득과
정책: 시설사업의 경쟁력강화
단위: 고품질농산물생산 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업분야 에너지절감시설 지원(다겹보온커튼 지원) 233,750 539,485 △305,735

국             93,500

도             42,075

군             98,175

402 민간자본이전 233,750 539,485 △305,735

국             93,500

도             42,075

군             98,175

02 민간자본사업보조(이전재원) 233,750 539,485 △305,735

  ○다겹보온커튼 지원               233,750

국             93,500

도             42,075

군             98,175

원예분야 ICT 융복합 지원 40,000 80,937 △40,937

기             16,000

도              7,200

군             16,800

402 민간자본이전 40,000 80,937 △40,937

기             16,000

도              7,200

군             16,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 80,937 △40,937

  ○원예분야 ICT 융복합 확산사업                40,000

기             16,000

도              7,200

군             16,800

고추비가림재배시설 지원 101,000 103,900 △2,900

기             40,400

도             18,180

군             42,420

402 민간자본이전 101,000 103,900 △2,900

기             40,400

도             18,180

군             42,420

02 민간자본사업보조(이전재원) 101,000 103,900 △2,900

  ○고추비가림재배시설 지원               101,000

기             40,400

도             18,180

군             42,420

시설원예현대화사업(일반원예시설) 273,860 0 273,860

기            109,544

도             49,295

군            115,021

402 민간자본이전 273,860 0 273,860

기            109,544

도             49,295

군            115,021
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      273,860,000원

      250,000,000원

  25,000,000원

  432,000,000원

부서: 유통소득과
정책: 시설사업의 경쟁력강화
단위: 고품질농산물생산 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 273,860 0 273,860

  ○시설원예현대화사업(일반원예시설)
              273,860

기            109,544

도             49,295

군            115,021

과수생산시설현대화 지원(FTA과수 고품질시설현대화지원) 250,000 274,450 △24,450

기            100,000

도             45,000

군            105,000

402 민간자본이전 250,000 274,450 △24,450

기            100,000

도             45,000

군            105,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 250,000 274,450 △24,450

  ○FTA과수 고품질시설현대화지원(4품목)
              250,000

기            100,000

도             45,000

군            105,000

특용작물시설현대화 지원(특용작물(버섯)생산시설현대화) 25,000 102,500 △77,500

기             10,000

도              4,500

군             10,500

402 민간자본이전 25,000 102,500 △77,500

기             10,000

도              4,500

군             10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 102,500 △77,500

  ○특용작물(버섯)생산시설현대화                25,000

기             10,000

도              4,500

군             10,500

농작물재해보험료지원 432,000 400,000 32,000

도            108,000

군            324,000

402 민간자본이전 432,000 400,000 32,000

도            108,000

군            324,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 432,000 400,000 32,000

  ○농작물재해보험료지원               432,000

도            108,000

군            324,000

소득화 작목육성 158,920 65,525 93,395

도             65,460

군             93,460
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  18,920,000원

  125,000,000원

  14,500,000원

  500,000원

  60,240원*245일*2인

  60,240원*69일*2인

  60,240원*12일*2인

  39,276,480원*3.12%

  39,276,480원*1.45%

  39,276,480원*4%

  39,276,480원*4.5%

  1,225,426원*3.275%

  219,920원*2명*12월

      200,000원*10명

      70,000원*9명*4회

      10,000,000원*1회

  2,000원*15,000부

      10,000,000원*2회

      2,000원*10,000개

  10,000,000원*2회

부서: 유통소득과
정책: 시설사업의 경쟁력강화
단위: 고품질농산물생산 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 158,920 65,525 93,395

도             65,460

군             93,460

02 민간자본사업보조(이전재원) 158,920 65,525 93,395

  ○잠종대 지원                18,920

도              9,460

군              9,460

  ○신소득 과실생산시설 현대화               125,000

도             50,000

군             75,000

  ○과원 농작업로 지원                14,500

도              5,800

군              8,700

  ○수분용꽃가루지원                   500

도                200

군                300

산엔청쇼핑몰 564,174 321,402 242,772

산엔청쇼핑몰 구축 운영 564,174 321,402 242,772

산엔청쇼핑몰 운영활성화 499,174 256,402 242,772

101 인건비 49,734 40,782 8,952

04 기간제근로자등보수 49,734 40,782 8,952

  ○기본급                29,518

  ○주차수당                 8,314

  ○연차수당                 1,446

  ○건강보험료                 1,226

  ○고용보험료                   570

  ○산재보험료                 1,572

  ○국민연금보험료                 1,768

  ○장기요양보험료                    41

  ○퇴직금                 5,279

201 일반운영비 386,240 152,420 233,820

01 사무관리비 337,440 132,820 204,620

  ○상품정보 콘텐츠 구축사업 기술평가 위원수당
                2,000

  ○산엔청쇼핑몰운영위원회 수당
                2,520

  ○홍보 스티커 및 테이프 제작
               10,000

  ○쇼핑몰 홍보 리플렛 제작                30,000

  ○이벤트행사 상품 홍보책자 제작
               20,000

  ○신규회원 가입 기념품 제작 구입
               20,000

  ○산엔청쇼핑몰 홍보                20,000
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      3,000,000원*12월

  1,000,000원*12월

      2,000,000원*12월

  2,000,000원*12월

  5,000,000원*3회

  10,000,000원*3회

  5,000,000원*4회

  10,000,000원*1식

  10,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

  8,000원*3인*80식

  1,700,000원*12월

  200,000원*12월

  200,000원*12월

  300,000원*12월

      10,000,000원*2회

  200,000원*3명*12월

      200,000원*2명*12월

      30,000원*2명*5일*4회

  2,500*12,000건

  40,000,000원*50%

      35,000,000원

  30,000,000원*1식

부서: 유통소득과
정책: 산엔청쇼핑몰
단위: 산엔청쇼핑몰 구축 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○오픈마켓 입점 제품 리스팅 광고비
               36,000

  ○블로그 체험이벤트                12,000

  ○산엔청쇼핑몰 페이스북 페이지 운영
               24,000

  ○네이버 스토어팜 운영                24,000

  ○쇼핑몰 홍보이벤트 개최                15,000

  ○대형 오픈마켓 프로모션                30,000

  ○온라인 마케팅 교육                20,000

  ○온라인 창업 교육                10,000

  ○농산물 애용 홍보단 운영                10,000

  ○모바일 신유통채널 구축 운영
               50,000

  ○급량비                 1,920

02 공공운영비 28,800 9,600 19,200

  ○산엔청쇼핑몰 유지관리비                20,400

  ○SMS 발송료                 2,400

  ○홍보물 우편요금                 2,400

  ○고객상담 전용전화요금                 3,600

03 행사운영비 20,000 10,000 10,000

  ○산엔청쇼핑몰 홍보박람회 참석
               20,000

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

  ○국내여비                 7,200

  ○대량거래처 확보 및 홍보 추진 여비
                4,800

301 일반보상금 1,200 1,200 0

09 행사실비보상금 1,200 1,200 0

  ○쇼핑몰 홍보 및 박람회 참석
                1,200

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 50,000 0

  ○ 산엔청쇼핑몰 택배비 지급                30,000

  ○규격화 택배박스 제작                20,000

산엔청쇼핑몰 구축 65,000 65,000 0

207 연구개발비 65,000 65,000 0

02 전산개발비 65,000 65,000 0

  ○쇼핑몰 입점제품상세페이지 제작
               35,000

  ○스토어팜 구축                30,000

공동브랜드관리 169,700 169,880 △180
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      170,000원*78대*12월

      150,000원*30대

      1,000,000원*3대

      70,000원*7인*2회

  50,000원*12월

  125,000원*12월

부서: 유통소득과
정책: 공동브랜드관리
단위: 공동브랜드관리육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

공동브랜드관리육성 169,700 169,880 △180

공동브랜드 홍보마케팅 강화 169,700 169,880 △180

201 일반운영비 169,700 169,880 △180

01 사무관리비 167,600 167,780 △180

  ○공동브랜드 홍보마케팅(택시홍보)
              159,120

  ○공동브랜드 택시 홍보물 부착(신규, 교체)
                4,500

  ○농특산물 수송차량(소형, 대형) 래핑
                3,000

  ○공동브랜드관리 심의위원회 수당
                  980

02 공공운영비 2,100 2,100 0

  ○공동브랜드 광고판 전기요금                   600

  ○공동브랜드 광고판 유지관리                 1,500

- 695 -


